

اجزاب
<div>جهانگیری:</div> <div>به رئیسی گفتم بدون بر جام</div> <div>یک روز خوش نخواهید داشت</div>
<div><div><div><div><div></div><div><div>اسحاق جهانگیری جزئیاتی از دیدارش با ابراهیم رئیسی بعد از پیروزی در انتخابات و پیش از مستقر شدن در پاسنور را روایت کرده است.</div></div></div><div>به گزارش خبرآنلاین، اسحاق جهانگیری در کنگره حزب کارگزاران با اشاره به دیدارش با رئیسی بعد از روی کار آمدن گفت: به او گفتم بگذارید روحانی و ظریف در ۲ ماه باقیمانده تا مستقر شدن شما، برجام را به سرانجام برسانند. گفتم بروید صحبت کنید، بدون برجام یک روز خوش در کشور نخواهید داشت.</div></div></div></div>
<div><div><div><div><div></div><div><div>معاون اول رئیس جمهوری در دولت سابق افزود: فکر می‌کردند یک دکمه‌ای هست که آن را می‌زنند و اقتصاد کشور راه می‌افتد. چون یک روز کار اجرایی نکرده بودند، یک دهدساری، یک فرمانداری اداره نکرده بودند که بفهمند کار چیست. می‌گفتند بدون مذاکره، بدون برجام می‌توانیم اداره کنیم.</div></div></div><div>وی تأکید کرد:به رئیسی گفتم اگر تحریم‌ها هست، تیمی بپینجید که بتواند در تحریم کشور را اداره کند.</div></div></div></div>

سوشیال
<div>محمد مهاجری:</div> <div>همه منتظر تأیید صلاحیت هستند</div>
<div><div><div><div><div></div><div><div>فعلی اولگرآ از نامزدهای انتخاباتی گلایه کرد و گفت: وقتی به بعضی افراد گفته می‌شود چرا درباره این موضوع سیاسی اظهارنظر نمی‌کنید، جواب می‌دهد اول بگذارید تأیید صلاحیت بشوم بعدا نظرم را می‌گویم.</div></div></div><div>محمد مهاجری درباره سکوت حاکم بر فضای سیاسی کشور گفت: روش اینترتی ثبت نام نامزدها همچانات سیاسی و انتخاباتی را خوباند. البته خود کاندیدها نیز خیلی علاقمند نیستند که بگویند «برای نمایندگی مجلس ثبت نام کردند»، با این اوصاف خیلی طبیعی است که با فضای گرم سیاسی و انتخاباتی مواجه نباشیم.</div></div></div></div>
<div><div><div><div><div></div><div><div>وی افزود: ۵۰ هزار نفر پیش ثبت نام انتخابات مجلس دوازدهم را انجام دادند و ۲۰ هزار نفر از آنها در مرحله اول تأیید شدند اما تا امروز حدود ۶ هزار نفر ثبت نام کردند که پیش بینی می‌شود نهایتا ۱۵ هزار نفر فرایند ثبت نام را تکمیل کنند که تقریبا یک سوم کسانی است که پیش ثبت نام کرده بودند.</div></div></div><div>این فعال مطبوعاتی اظهار کرد: تجربه انتخابات ۱۴۰۰ به جامعه سیاسی کشور شوکی وارد کرد چون عده ای نگران هستند کاری کنند که مشمول ردصلاحیت شوند بنابراین همه اول منتظرند ببینند شورای نگهبان چه نظری درباره تأیید صلاحیت نامزدها دارد، بعدا کمی بازار انتخابات را گرم کنند.</div></div></div><div><div><div><div><div></div><div><div>تحلیلگر مسائل سیاسی ادامه داد: وقتی به بعضی افراد گفته می‌شود «چرا درباره این موضوع سیاسی اظهارنظر نمی‌کنید، جواب می‌دهد اول بگذارید تأییدصلاحیت بشوم بعدا نظرم را می‌گویم اما اگر الان درباره خواص آب هویج نظرم را بخواهید با کمال میل بیان می‌کنم» به واقع یک ملاحظه‌کاری زیادی به لحاظ سیاسی در بین نامزدها دیده می‌شود.</div></div></div></div></div></div></div>

عدلیه
<div>کیفر خواست متهمان پرونده مصدومیت چند نوجوان به دلیل ترکیدن بالن در تهران صادر شد</div>
<div><div><div><div><div></div><div><div>دادستانی تهران به عنوان مدعی‌العموم در ارتباط با این موضوع پرونده قضایی تشکیل داد و پس از احضار افراد مرتبط، تحقیقات لازم انجام شد. در نهایت در همین روز با تکمیل تحقیقات، قرار نهایی و کیفرخواست برای متهمان پرونده صادر شد.</div></div></div><div>اخیرا شهرداری تهران اقدام به قرار دادن بالن‌های قرمز رنگ در مناطقی از شهر تهران کرده است.</div></div></div></div>
<div><div><div><div><div></div><div><div>براساس توضیحات شهرداری تهران، هر کدام از این بالن‌ها که در سطح شهر قرار گرفته، نماد یک کارگاه عمرانی برای یکی از پروژه‌های در دست ساخت توسط شهرداری تهران است و شهروندان مناطق مختلف هر جا که این بالن‌ها را دیدند متوجه می‌شوند که یک خدمت و امکان جدید به آن منطقه اضافه خواهد شد.</div></div></div><div>در روزهای گذشته ترکیدن یکی از این بالن‌ها در محله چیتگر موجب سوختگی ۶ نوجوان شد.</div></div></div></div>
<div><div><div><div><div></div><div><div>در پی این حادثه شنبه ۳۰ مهرماه دادستانی تهران به عنوان مدعی‌العموم در ارتباط با این موضوع پرونده قضایی تشکیل داد و پس از احضار افراد مرتبط، تحقیقات لازم انجام شد. در نهایت در همین روز با تکمیل تحقیقات، قرار نهایی و کیفرخواست برای متهمان پرونده صادر شد.</div></div></div></div></div></div>

انتخابات
<div>احتمال ۲۴ ساعته شدن زمان ثبت نام انتخابات مجلس</div>
<div><div><div><div><div></div><div><div>سختگوی سناد انتخابات کشور گفت: برای افزایش ساعات مرحله اصلی ثبت نام انتخابات مجلس در حال مکاتبه با هیأت نظارت بر انتخابات هستیم تا ساعات ثبت نام‌ها ۲۴ ساعته شود.</div></div></div><div>محسن اسلامی سختگوی سناد انتخابات در خصوص احتمال افزایش ساعات روزانه ثبت نام در انتخابات مجلس گفت: در سناد انتخابات کشور برای افزایش ساعات مرحله اصلی ثبت نام انتخابات مجلس شورای اسلامی در حال مکاتبه با هیأت نظارت بر انتخابات هستیم تا ساعات ثبت نام در انتخابات کشور ۲۴ ساعته شود. وی افزود: در حال حاضر مرحله اصلی ثبت نام‌ها در پنجره واحد وزارت کشور از ساعت ۸ تا ۱۸ و در طول ۱۰ ساعت صورت می‌گیرد که از پنجشنبه (۲۷ مهر ۱۴۰۲) آغاز شده است و با تأیید هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات ساعات ثبت نام‌ها را شبانه روزی خواهیم کرد.</div></div></div></div>
<div><div><div><div><div></div><div><div>سختگوی سناد انتخابات کشور در پاسخ به سوالی در خصوص میزان همکاری بانک‌ها با داوطلبان، اظهار داشت: خوشبختانه تعدادی از بانک‌ها همکاری خود را با داوطلبان افزایش داده‌اند ضمن آنکه برای آن دسته از داوطلبان که بانک‌ها مورد نظر آنها همکاری لازم را در صدور گواهی نامه برای شماره حساب غیر تجاری ندارند، شماره حساب آنها را اخذ می‌کنیم تا بعدا مراحل قانونی آن تکمیل شود. اسلامی در ادامه و در خصوص آخرین آمار ثبت نام کنندگان اظهار داشت: آمار ثبت نام کنندگان را تا ساعت حدود ۳ بعد از ظهر امروز دوشنبه (آبان اول ۱۴۰۲) به ۱۱۳۳ نفر رسید.</div></div></div></div></div></div>

یادداشت
<div>نامه به پاپ و مواجهه منطقی و غیر شعاری با بحران فلسطین</div>
<div>ادامه از صفحه ۱</div>
<div><div><div><div><div></div><div><div>این پاسخ شاید برای مدافعان مردم فلسطین قانع‌کننده باشد و برای ساده‌اندیشیان و نا آشنایان با فلسفه پیدایش اسرائیل قابل قبول نباشد، ولی صورت مسئله چیز دیگری است.</div></div></div><div>با توجه به سخنان بعدی او در دیدار با سفیر فلسطین و پس از کشته شدن کودکان و زنانی که در بیمارستان المعمدانی پناه گرفته بودند، یکی از دلالت عمده را عدم التفات رژیم صفاک اسرائیل به حقوق و خواسته‌های صلح‌آمیز مردم فلسطین در ۷۰ سال گذشته و کشت و کشتار و تشدید فریاد آنان می‌داند که: اسرائیل «تئوری» دارد و مبتنی بر آن تئوری نیروهایش و نهادهایش را در غرب آسیا و در خاورمیانه چیده است و آن «ارمان صهیونیزم» در رسیدن به آرزوی دیرین نیل تا فرات است!</div></div></div><div><div><div><div><div></div><div><div>همچنین دریافته‌اند: رژیم غاصب کودک‌کش اسرائیل تحت هیچ شرایطی، از تئوری و هدف‌گذاری خویش و از قدرت خود دست برنمی‌دارد و حق فلسطینیان را واگذار نخواهد کرد.</div></div></div><div>فی‌الواقع سید حسن خمینی فهم درست از «فلسفه» پیدایش اسرائیل در منطقه و صورت بندی مفهومی از وضع موجود با شرط اساسی اسرائیل ستیزی دانسته و معقد است: تنها در این صورت به جامعه می‌توان گفت که مشکل اسرائیل چیست و منطقی دفع قدرت آن چیست!</div></div></div><div><div><div><div><div></div><div><div>پس، آنچه که باید به آن اندیشید این است که اسرائیل دارای «تئوری قدرت» است و بر اساس آن ساز و کار تمشیت امور خود را در منطقه مدعی می‌کند. بنابراین برای مبارزه با این تئوری، نیازمند فهم این نظریه در ساحت فلسفه وجودی اسرائیل و سپس ارائه خواش‌های راهی بخش از قدرت و سیطره هدف‌گذاری ظالمانه آن هستیم.</div></div></div></div></div></div></div></div>

پایان یافتن تحریم‌های تسلیحاتی ایران، چندان خوشایند تندرهای مخالف برجام از جمله سعید جلیلی نیست، چه آنکه او برخلاف سکوت پرحاشیه اش درباره حوادث غزه، به سرعت درباره لغو این تحریم‌ها موضع گیری کرد و باز هم در پی انکار برآمد.

به گزارش خبرآنلان: هشت سال بعد از تصویب برجام، همانگونه که قبلا در متن این توافق هسته‌ای مقرر شده بود، دبیرخانه شورای امنیت سازمان ملل با ارسال یادداشتی به کشورهای عضو سازمان ملل متحد، پایان رسمی مقررات بندهای ۳، ۴ و ۶ ضمیمه ب قطعنامه ۲۲۳۱، شامل آزمایش‌های موشکی، محدودیت صادرات و واردات اقلام موشکی به ایران و همچنین تحریم‌های مربوط به توقیف اموال و ارائه خدمات مالی به افراد و نهادهای ایرانی تحت تحریم شورای امنیت را به اطلاع کشورهای رساند.

پایان این محدودیت‌های تسلیحاتی که اساسا نیازمند تصویب قطعنامه، صدور بیانیه و یا هیچ اقدام دیگری در سطح شورای امنیت نبوده و به صورت خودکار محقق شد، کمتر از زمان تصویب در سال ۱۳۹۴ در رسانه‌های داخلی و صداسوسِما بازتاب داشت. انهم در شرایطی که لغو این تحریم‌ها می‌تواند دستاوردی بزرگ برای ایران و خاصه نیروهای مسلح باشد، چرا که بدون هیچگونه مذاکره ای تحریم‌های نیروهای مسلح برای واردات و صادرات سلاح لغو شده است.

کارنامه پُر از تحریم سعید جلیلی

اما این نکته آنجا قابل توجه می‌شود که مروری بسر مواضع منتقدان برجام داشته باشیم، منتقدانی از جنس سعید جلیلی که طی سال‌های اخیر توافق هسته‌ای را درختی بدون میوه ارزیابی می‌کردند. سعید جلیلی بعد از خروج ترامپ از برجام و تحمیل تحریم‌های اقتصادی به مردم با خوشحالی گفته بود «باغ گللابی برجام چه شد؟» بیان می‌شد برجام سند ششورای امنیت است و بنای مستحکم‌ی است»

او برخلاف برخی هم طیفان سیاسی اش که پی به عواید برجام برده‌اند و این روزها بر ضرورت احیای برجام تأکید دارند، همچنان معتقد است که برجام بدون دستاورد بوده است.

اما در نقض این نگاه جلیلی همین بس که

تحریم‌های تسلیحاتی در موعد مقرر لغو

شود. و اما به فاصله کوتاه ساز مخالفت را

کسوک کرد و بنای تاختن به مذاکرات و تیم

مذاکره کننده قبلی را گذاشت.

او بسی توجه به این نکته مهم که در زمان حضورش در ششورای عالی امنیت، شش قطعنامه از جمله «قطعنامه» ۱۹۲۹ به ایران تحمیل شده بود، حالا از «بیانیه» اتحادیه اروپا و امریکا برای لغو نکردن تحریم‌های تسلیحاتی ایران انتقاد کرده است.

جلیلی طی روز‌های اخیر با یادآوری حضورش در مجلس ششورای اسلامی در



شهریور ۱۳۹۴ به‌ عنوان منتقد برجام، گفته «در جلساتی که در مجلس خدمت دوستان بودیم، می‌گفتم این متن می‌گوید برخی تحریم‌ها تا ۸ سال باقی می‌ماند. ۸ سال تا کی بود؟ همین دیروز. کسانی که می‌گفتند شما بتن بریزید، سانسریفیوز جمع کنید، موادتان را خارج کنید، ما هم برخی تحریم‌ها را هشت سال دیگر برمی‌داریم، خب حالا بعد از هشت سال، اتحادیه اروپا در تاریخ دیروز رسیده به برخی تحریم‌هایی که قرار بود بردارد، آمریکا که سال نود و هفت خارج شد، اروپایی‌ها که ماندند چه؟ شما بپایه دو روز پیش آنها را بخوانید، ببینید چه بیان می‌کنند.بیانیه می‌دهند می‌گویند، درست است که سر هشت سال موعد انجام تعهدات آن‌هاست، اما انجام نمی‌دهند، به همین راحتی.»

این اظهارات جلیلی با واکنش‌هایی روبرو شد و تحلیلگران تأکید دارد او یا از تفاوت حقوقی «بیانیه» و قطعنامه» مطلع نیست یا تلاش می‌کند و صرفا کوشش می‌کند با مغالطه موضوعات، افکار عمومی را از چرایی تحمیل قطعنامه‌های سازمان ملل در دوره مدیریتش

بر دبیری شورای امنیت ملی دور کند.

چگونه تحریم‌های تسلیحاتی در زمان سعید جلیلی به ایران تحمیل شد؟

در شش قطعنامه تحمیل شده به ایران در زمان سعید جلیلی، پرونده هسته‌ای ایران در ذیل فصل ۷ منشور ملل به عنوان تهدیدی علیه امنیت جهانی شناخته می‌شد. اما شدیدترین قطعنامه علیه ایران، قطعنامه ۱۹۲۹ بود. بر اساس این قطعنامه ایران نباید از هیچ فعالیت تجاری مرتبط با غنی‌سازی اورانیوم و دیگر مواد هسته‌ای یا فناوری دیگر کشورها بهره‌مند شود و تمامی کشورها می‌بایست از انتقال هرگونه تانک، خودروهای زرهی، هواپیماهای جنگی، هلیکوپترهای تهاجمی، توپخانه کالیبر بالا، کشتی‌های نظامی، موشک و سیستم‌ها و قطعات مرتبط با آنها به ایران خودداری کنند.

همچنین تأکید شده بود اگر ایران تمام فعالیت‌های مرتبط با غنی‌سازی و بازرآوری خود را متوقف کند، این قطعنامه به حالت تعلیق در خواهد آمد.

این قطعنامه شورای امنیت ایران را از هرگونه سرمایه‌گذاری در بخش تکنولوژی هسته‌ای و

موشکی در خارج از کشور بازمی‌داشت. این

ممنوعیت سرمایه‌گذاری در بخش معادن اورانیوم را هم شامل می‌شد. قطعنامه ۱۹۲۹ در حقیقت ایران را در سایه تحریم کامل تسلیحاتی قرار داده بود.

بر اساس این قطعنامه کشورهای عضو سازمان ملل مجوز داشتند از هر گزینه‌ای (حتی نظامی) برای اجرای قطعنامه استفاده کنند. همان زمان محمود احمدی‌نژاد در واکنش به بسته شدن دست نیروهای مسلح در واردات و صادرات سلاح گفته بود «از نظر ملت ایران این قطعنامه فاقد ارزش حقوقی و واقع نشان‌دهنده ضعف بانین صدور آن است» قطعنامه ای که خرید سامانه اس و ۳۰۰ و هواپیماهای جنگی از روسیه را برای سال‌ها برای ایران به تأخیر انداخت.

برجام به کمک صنعت موشکی و تسلیحاتی آمد

کارشناسان روابط بین‌المللی معتقدند «اگرچه موضوع موشکی خارج از حیطه مذاکرات هسته‌ای بوده، تیم مذاکره‌کننده برجام موفق شد محدودیت‌های الزام‌آور مندرج در قطعنامه ۱۹۲۹ در این زمینه را

لغو «تحریم‌های تسلیحاتی»، سعید جلیلی را عصبانی کرد؟

گللابی برجام روی میز رئیسی



به محدودیت‌های غیرالزام‌آور در قطعنامه ۲۲۳۱ تبدیل کند.» این موضوع از آنجا اهمیت داشت که پرونده هسته‌ای ایران در زمان سعیدجلیلی به مسئله‌ای امنیتی برای کشورهای دنیا تبدیل شد و حتی چین و روسیه اراده ای برای حمایت از ایران در تحمیل قطعنامه‌ها علیه ایران نداشتند. فعالان سیاسی معتقدند «هم روحانی خودش حقوقدان و دیپلمات بود و هم ظریف. لذا کار را به جایی بردند که همه خرابکاری‌هایی که دولت احمدی‌نژاد انجام داده بود را ترمیم می‌کردند.»

لغو تحریم‌های تسلیحاتی ایران در سکوت خبری

اگرچه دستاورد بزرگ حقوقی ایران در دوران روحانی و ظریف، توانسته ایران را در موقعیت کنونی به جمع فروشندگان و خریداران تسلیحات بازگرداند اما این موفقیت در صداسوسِما بازتاب جدی نداشته است. مقامات عالی رتبه دولتی از جمله رئیس جمهور به آن واکنش نشان ندادند و کوشش شد تا بازگشت عزت به نیروهای مسلح در سکوت خبری انجام شود.

شاهد پروژه «خالص سازی» در آزمون استخدامی آموزش و پرورش بودیم

بودند و ۵۰ نفر از شهرستان‌های دیگر بودند که آنها مسلما بعد از مدتی با استفاده از مشوق‌های قانون جوانی جمعیت، کارهای انتقالی خود را انجام می‌دهند و عملا این پست‌ها باز هم خالی می‌ماند؛ لذا آموزش و پرورش نه تنها اولویت اول بلکه اولویت آخر مسوولین کشور هم نیست.

وی با بیان اینکه جلسه غیر علنی مجلس با وزیر هیچ نتیجه‌ای به دنبال نداشت، گفت: وقتی مردم از ما پرسند که خروجی این جلسه چه بود، یک نکته هم نداریم تا حداقل بتوانیم برای آرامش خاطر مردم بازگو کنیم و انداختن توپ به زمین قلمی در زمینه آموزش و پرورش کم کاری کرد اما ۲ سال از عمر دولت جدید گذشته است و نمی‌توان جمله«بانیان وضع موجود» را به کار برد زیرا از این به بعد ما بانی وضع موجود هستیم.

خصوص معلمین طرح «مهر آفرین» که مصوبه قانونی دارد، فقط وعده می‌دهد و در رابطه با معلمین خرید خدماتی هیچ قولی داده نشده؛ البته وزیر آموزش و پرورش گفتند قرار است مشکل همه آنها با قرارداد کاری حل شود.

آقای سعیدی با اشاره به نحوه مصاحبه و گزینش معلمین در آزمون استخدامی، گفت: یکی از نگرانی‌های دیگر، نحوه چینش معلم در آزمون اخیر بود که ۶۰ درصد آن را به مصاحبه دادند و با نگاه سلیقه‌ای بسیاری از واجدین شرایط که بالاترین امتیازات علمی دارند را حذف کردند و به نظر من پروژه خالص سازی مخصوصا در حوزه سیستان و بلوچستان این نحوه پذیرش فاجعه بوده است و از یک شهرستان که قرار بود ۵۷ نیرو بگیرند، فقط ۷ نفر از نیروهای توانمند همان شهرستان

معین الدین سعیدی در رابطه با وضعیت عملکرد وزارت آموزش و پرورش در جذب نیرو، گفت: یکی از کلیشه‌ای ترین تعابیری که در کشور استفاده می‌شود این است که «آموزش و پرورش اولویت اول مسوولین است» اما دولت‌های مختلف ثابت کردند که اینگونه نیست و جلسه دیروز مجلس با وزیر آموزش و پرورش دقیقا در راستای نقض این گزاره بود؛ هم وزیر آموزش و پرورش و هم رئیس سازمان اداری استخدامی و رئیس سازمان برنامه و بودجه در این جلسه فراقنتی کردند و همه مسایل را به گردن دولت‌های گذشته انداختند.

وی ادامه داد: البته من قبول دارم که دولت قبلی در حوزه آموزش و پرورش بسیار کم کاری کرده است؛ در حال حاضر سیستان و بلوچستان ۱۵ هزار معلم کم دارد اما موضوع این است که در حال حاضر استنکاف از اجرای قانون را شاهد هستیم؛ دولت در



اما ۲ سال از عمر دولت جدید گذشته است و نمی‌توان جمله«بانیمان وضع موجود» را به کار برد زیرا از این به بعد ما بانی وضع موجود هستیم.

مولوی اهل سنت بازداشت شد

دلیل اتخاذ مواضع وحدت شکن و همسو با جریانات معاند بازداشت شده بود، تعدادی از بزرگان و ریش سفیدان شیعه و سنی سیستان وبلوچستان وسماطت کرده و خواستار غفو و بخشش وی شدند که در نهایت پس از اخذ تعهدنامه، این مولوی اهل سنت مورد غفو و رفت اسلامی قرار گرفت و زودتر از موعد قانونی تعیین شده آزاد و به زادگاه خود بازگشت. متأسفانه نامبرده به این لطف و رافت نظام که شامل حالش شده بود کم توجهی نموده و باز هم بر مواضع هنجارشکن و وحدت ستیز خود همنوا و همراستا با جریانات معاند و برانداز که همواره به دنبال التهاب آفرینی و سلب آسایش روانی و اجتماعی مردم ولایت مدار و غیور سیستان وبلوچستان می‌باشند.

دادسرای ویژه روحانیت مشهد در بازداشت مولوی وحدت‌ستیز در سیستان وبلوچستان خبر داد. دادسرای ویژه روحانیت مشهد اعلام کرد: پس از گذراندن بخشی از دوران محکومیت مولوی کوهی که به

صدور کارت شناسایی برای یک میلیون مهاجر
<div><div><div><div><div></div><div><div>سردار احمد وحیدی وزیر کشور جزئیات صدور کار شناسایی اتباع خارجی را اعلام کرد.</div></div></div><div>احمد وحیدی درباره اظهارات یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر پیش بینی «ارائه کارت ملی اتباع بیگانه به مهاجران»، گفت: اتساع کارت ملی ندارند؛ بلکه شناسه‌ای برای آنها وجود دارد که همان مفهوم کد را دارد که اتباع با آن شناخته می‌شوند.</div></div></div></div>
<div><div><div><div><div></div><div><div>وی افزود: کارتی هم با عنوان کارت شناسایی برای آنها وجود دارد که باتوجه به وجود کارت‌های شناسایی متعدد برای اتباع خارجی، سازمان مهاجرت به دنبال این است که حتی المقدور کارت‌ها را واحد کند که بتوان مدیریت بهتری را اعمال کرد.</div></div></div></div></div></div>

مولوی اهل سنت بازداشت شد
<div><div><div><div><div></div><div><div>دلیل اتخاذ مواضع وحدت شکن و همسو با جریانات معاند بازداشت شده بود، تعدادی از بزرگان و ریش سفیدان شیعه و سنی سیستان وبلوچستان وسماطت کرده و خواستار غفو و بخشش وی شدند که در نهایت پس از اخذ تعهدنامه، این مولوی اهل سنت مورد غفو و رفت اسلامی قرار گرفت و زودتر از موعد قانونی تعیین شده آزاد و به زادگاه خود بازگشت. متأسفانه نامبرده به این لطف و رافت نظام که شامل حالش شده بود کم توجهی نموده و باز هم بر مواضع هنجارشکن و وحدت ستیز خود همنوا و همراستا با جریانات معاند و برانداز که همواره به دنبال التهاب آفرینی و سلب آسایش روانی و اجتماعی مردم ولایت مدار و غیور سیستان وبلوچستان می‌باشند.</div></div></div></div></div></div>



همکاری‌های دو جانبه داشته‌اند. بایرام‌اف همچنین با انتقاد از استانداردهای دوگانه کشورهای غربی در مواجهه با مسائل منطقه از جمله در ارتباط با وضعیت فعلی غزه اظهار امیدواری کرد که حملات به مردم بی‌دفاع این منطقه هر چه سریع‌تر متوقف شده و آرامش در منطقه برقرار شود.

ارزیابی می‌کنیم، وزیر خارجه جمهوری آذربایجان ضمن قدردانی از مواضع جمهوری اسلامی ایران در حمایت از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان، چشم‌انداز روابط دو کشور را روشن توصیف کرد و گفت در ماه‌های اخیر دو کشور پیشرفت‌های قابل توجهی در ارتقای سطح روابط و پیشبرد

دیدار وزیر خارجه آذربایجان با رئیس جمهوری
<div>ایران بر حل مسائل و مشکلات منطقه از طریق تعامل تأکید دارد</div>
<div><div><div><div><div></div><div><div>همچنین با اشاره به موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر اینکه مشکلات منطقه، با دخالت نیروهای بیگانه قابل حل نیست، بر رفع مشکلات منطقه‌ای از طریق تعامل و همکاری بیشتر کشورهای منطقه تأکید کرد. رئیسی با بیان اینکه قبلاً به آقای الهام گفته بودم که رژیم صهیونیستی نه دوست شما و نه دوست هیچ رئیسی بعد از حمله‌تان نخواهد شد، افزود: وضعیت امروز غزه، تابلویی پیش روی تمام ملت‌های منطقه است تا ببینند غربی‌ها و در رأس آنها آمریکا با حمایت تمام قد از جنایات صهیونیست‌ها، نه تنها دوست و دلسوز کشورهای منطقه نیستند، بلکه فقط پیشبرد منافع نژادپرستانه خود در منطقه را دنبال می‌کنند.</div></div></div><div>رئیس جمهوری با تأکید بر اهمیت گسترش روابط و همکاری‌های تهران-باکو در عرصه‌های مختلف تصریح کرد: ارتقای سطح منطقه‌ای شود. رئیس جمهوری در این دیدار</div></div></div></div>